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BÆREKRAFT SOM KJERNEVERDI I VÅR 
VIRKSOMHET
Sørensen og Balchen er et datterselskap av MEKO AB. Sammen er vi en av Nord-Europas ledende 
bilservicekjeder med egen grossistvirksomhet, butikker, nettbutikk og tilknyttende verksteder under 
BilXtra merkevaren. Meko opererer i ettermarkedet for personbiler i Sverige, Norge, Danmark, Finland, 
Estland, Latvia, Litauen og Polen. Forretningsmodellen omfatter hele kjeden fra innkjøp og lagerhold av 
reservedeler og tilbehør til salg rettet mot både forbrukere og bedrifter. Innkjøpene kommer hovedsakelig 
fra Europa, men også innkjøp fra Asia er store – spesielt på rekvisita og egne merkevarer.

Som en stor aktør i bransjen har Sørensen 
og Balchen et spesielt ansvar når det gjelder 
bærekraft. Bærekraft skal være en integrert del av 
forretningsdriften og skal gi verdi for selskapet og 
våre interessenter.

Vi er overbevist om at et godt bærekraftsarbeid er 
en forutsetning for at vi som selskap skal kunne 
levere et sterkt økonomisk resultat, tiltrekke og 
beholde ansatte og være relevant også i fremtiden. 
Bærekraft er en prioritert del av Sørensen og 
Balchens strategi og skal gjenspeiles i vårt daglige 
arbeid. Vi ser økte krav og forventninger fra våre 
interessenter når det gjelder bærekraftspørsmål, 
og lovgivningen på området blir stadig mer 
omfattende. SogB bruker mye ressurser for å 
oppfylle krav til bærekraft fra eiere, kunder og 
samfunn. 

Denne rapporten er utarbeidet for å vise en åpenhet om vårt arbeid knyttet til servicetjenester 
i bilbransjen og bærekraftig forretningspraksis. Rapporten er bygget rundt OECDs modell for 
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. I rapporten beskriver vi hvordan vi jobber med våre 
aktsomhetsvurderinger, hvilke utfordringer vi står ovenfor, hvilke tiltak som gjennomføres for å håndtere 
utfordringene samt fremdrift og resultater. Denne rapporten er offentlig på våre hjemmesider:

- sogb.no

- bilXtra.no
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Leders signatur 

Sørensen og Balchen AS 

Administrerende direktør i Sørensen og Balchen bekrefter med dette å ha mottatt og lest rapporten 
utarbeidet av bærekraft i mennesker og kultur, som også danner grunnlag for vår redegjørelse. 

Aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis 

Redegjørelse rapporteringsåret 2024

Sørensen og Balchen AS

Rosenholmveien 12, 1252 Oslo
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X _______________________ 

Morten Birkeland     

Administrerende Direktør    
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Vår virksomhet
Sørensen og Balchen AS består av selskapene 
BilXtra AS, BilXtra Verksted og Autohifi AS. SogB 
er et datterselskap av MEKO AB, som er notert på 
Nasdaq Stockholm og er markedsledende i Nord-
Europa.

BilXtra: BilXtra er en av Norges ledende 
reservedels- og bilrekvisitakjeder med en 
franchisemodell som inkluderer omtrent 70 
butikker og ca. 270 verksteder over hele Norge. 
BilXtra tilbyr et bredt spekter av bildeler, rekvisita 
og tilbehør til både privat- og bedriftskunder. 
SogB eier selv ca. 40 av lokalgrossistene / 
butikkene

BilXtra Verkstedkjeden: BilXtra Verksted 
er et landsdekkende kjedekonsept for godkjente 
bilverksteder. Verkstedene drives av selvstendige 
eiere som BilXtra støtter med konsept, kunnskap, 
varer og systemer. Verkstedene må oppfylle 
visse krav utover det å være offentlig godkjent 
og utføre EU-kontroller. Verkstedene i kjeden er 
fullsortimentsverksteder som utfører det meste av 
forebyggende vedlikehold, service og reparasjoner. 
EU-kontroller er en viktig del av virksomheten, 
og verkstedene reparerer både elbiler, fossile biler 
og hybridbiler. SogB eier selv ni av verkstedene i 
kjeden. De øvrige er franchiser.

Sørensen og Balchen Grossistvirksomhet: Sørensen og Balchen driver en omfattende 
grossistvirksomhet som er ansvarlig for import og distribusjon av et bredt spekter av reservedeler, 
rekvisita og verktøy til BilXtra-butikker og verksteder. Selskapet har et sterkt fokus på kvalitet og 
tilgjengelighet, noe som gjør dem til en pålitelig leverandør i bilbransjen.

Sørensen og Balchen AS sin bærekraftstrategi: Som en betydelig aktør i bilbransjen har Sørensen 
og Balchen AS et stort ansvar for bærekraft. Bærekraft skal være integrert i forretningsdriften og skape 
verdi både for selskapet og dets interessenter. Dette inkluderer en forpliktelse til å oppfylle kravene 
i Åpenhetsloven, som innebærer transparens i våre aktiviteter og en kontinuerlig vurdering av våre 
operasjoner i henhold til OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv.
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BÆREKRAFTIG FORRETNINGSPRAKSIS
Sikring av en bærekraftig leverandørkjede
Rammen og retningslinjene for å sikre at Sørensen og Balchen ivaretar sine forpliktelser for respekt av 
mennesker, samfunn, miljø og klima er beskrevet i vår bærekrafts-policy, våre retningslinjer for etisk 
handel med leverandører, konsernets Code of Conduct og interne prosedyrer for aktsomhetsvurderinger. 
MEKO AB har undertegnet FNs Global Compact-prinsipper om menneskerettigheter, arbeidsvilkår, miljø 
og antikorrupsjon.

Etiske retningslinjer 
Konsernets etiske retningslinjer er vedtatt av styret i MEKO AB. Retningslinjene dekker alle som 
arbeider i konsernets virksomheter. De etiske retningslinjene tydeliggjør hva som forventes av selskapet 
og spesifiserer hvordan selskapet og våre ansatte skal forholde seg til det sosiale, miljømessige og 
økonomiske ansvaret.

Retningslinjene er basert på internasjonalt avtalte 
regler, hovedsakelig de ti prinsippene i FNs Global 
Compact. Retningslinjene er:

• Retningslinjer for likestilling, mangfold og 
inkludering

• Retningslinjer for arbeidsmiljø

• Retningslinjer for trafikksikkerhet

• Retningslinjer for miljø

• Retningslinjer for kvalitet

• Retningslinjer for informasjonssikkerhet

• Retningslinjer for antikorrupsjon

En rekke av konsernets policyer er også inkludert 
i de etiske retningslinjene. Code of Conduct er 
tilgjengelig på alle skandinaviske språk.
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I 2021 ble det utviklet en gruppeovergripende opplæring i konsernets retningslinjer for Sørensen 
og Balchen(COC). Opplæringen, som er nettbasert, er gjennomført av 100% av alle våre ansatte 
i tidsrommet 2021-2024. Opplæringen er også en del av introduksjonen ved alle nyansatte i vår 
organisasjon.

Vi har krav og forventninger til våre leverandører 
De største kvalitets- og bærekraftsrisikoene er knyttet til leverandører av reservedeler og tilbehør til 
konsernets eget produktsortiment. Siden deler av produksjonen til våre leverandører i MEKO AB foregår 
i land som er definert som risikoland, er vi bevisste på at konsernets egne produkter kan potensielt ha en 
negativ innvirkning på mennesker og miljø globalt innen menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø-, og 
kjemikaliehåndtering og korrupsjon. Derfor har også MEKO AB strenge retningslinjer innenfor bl.a. vår 
Supplier Code of Conduct for å minimere risiko knyttet til vår mulige negative påvirkning.

De fleste av konsernets leverandører er 
basert i Europa, mens produksjonen foregår 
både i Europa og resten av verden. Store 
konserndekkende leverandører ledes av 
konsernets sentrale innkjøpsorganisasjon med 
ansvar for for avtaler og vilkår. Varene kjøpes inn 
av felles innkjøpsorganisasjon, men leveres direkte 
til SogB’s lager.  Avtaler med mindre leverandører 
håndteres av forretningsområdene. I SogB betyr 
det av produktorganisasjonen. 

Interne rutiner i Sørensen og 
Balchen
I vår bærekrafts-policy tydeliggjør vi våre 
forpliktelser og gjennom disse retningslinjene gjør 
vi følgende:

• Forplikter oss til å ta bærekraftige valg i alle 
aspekter av vår virksomhet og verdikjede

• Forplikte oss til å kjenne til og følge relevante 
lover og interne rutiner

• Ved innkjøp av kjemiske produkter skal det 
alltids foretas en kjemikontroll

• Alle ansatte skal gjennomføre relevant miljø-, og 
HMS-opplæring



6

• Forplikter oss til å øke åpen og transparent 
kommunikasjon av vårt arbeid i henhold til 
Åpenhetsloven

Vi jobber systematisk med miljøspørsmål og 
har rutiner og prosedyrer for å håndtere vår 
miljøpåvirkning. Våre rutiner er basert på 
krav fra miljøledelsessystemet, lover og tilsyn 
fra myndigheter. Som en del av MEKO AB 
konsernet, overholder vi gjeldende nasjonal 
og europeisk miljølovgivning. Vi oppfordrer til 
registrering av avvik og jobber forebyggende med 
risikohåndtering. Det gjennomføres interne og 
eksterne revisjoner jevnlig for å sikre overholdelse 
av lover, regler og interne rutiner.

Sørensen og Balchen AS er opptatt av kontinuerlig 
forbedring og overholdelse av miljøkrav. Vi 
har et mål om å implementere sertifisert 
miljøledelsessystem, ISO 14001, innen 2026 for å 
formalisere vårt miljøengasjement og forplikte oss 
i enda større grad til å ta miljøansvar og iverksette 
tiltak som kan bidra til å redusere den totale 
miljøbelastningen fra vår virksomhet.

Arbeidet mot et godt og sikkert arbeidsmiljø
Vi jobber aktivt for mangfold, likestilling og en inkluderende kultur i alle våre selskaper. For oss handler 
ikke mangfold om å tilpasse seg en kultur, men om å skape en god kultur av forskjeller. Derfor ønsker 
vi medarbeidere med ulike kompetanser, fagkombinasjoner, livserfaringer og perspektiver velkommen. 
Dette gjør oss til et bedre selskap, hvor vi har fokus på langsiktig verdiskapning, fornøyde kunder og 
en attraktiv arbeidsplass. Samtidig har SogB og BilXtra nulltoleranse for all type trakassering ift kjønn, 
seksuell legning og religion. Mobbing på arbeidsplassen vår skal ikke forekomme.

I en tradisjonelt mannspreget bransje er det imidlertid en stor utfordring å skape en jevn kjønnsfordeling 
i alle deler av selskapet. Kvinneandelen i ledende stillinger i vår organisasjon er i dag ca. 13 prosent. Antall 
kvinner i ledergruppen er 20 prosent. I løpet av året introduserte vi tydelige mål for å styre mot ytterligere 
likestilling. Tiltakene for å få opp andelen er en viss grad av kvotering, motivasjon for ledende stillinger og 
opplæring.
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Vi som organisasjon har som mål å skape en sunn fysisk og psykososial arbeidsplass for alle ansatte, der 
risiko for yrkesskader og arbeidsrelatert sykdom forebygges. Vi jobber målrettet og systematisk for å 
forbedre vårt arbeidsmiljø, noe som innebærer at vi kontinuerlig vurderer risiko, har etablerte rutiner for 
å håndtere risikoer og rapportering av hendelser og ulykker.

På våre lagre, butikker og verksteder er det risiko knyttet til det fysiske arbeidsmiljøet. De største 
helse- og sikkerhetsrisikoene på lageret er tunge løft, lasting, lossing og lastebilkjøring. I butikkene har 
vi risiko knyttet til trafikksikkerhet, ettersom mange butikkansatte kjører budbiler. I verkstedene består 
risikoen hovedsakelig av tunge løft og risiko forbundet med kjemikaliehåndtering og støy. Risikoer i det 
psykososiale arbeidsmiljøet omfatter for eksempel stress, mobbing og sosial ekskludering. Det som går 
igjen i våre medarbeiderundersøkelser på arbeidsmiljø, er høyt sykefravær i enkelte avdelinger og deler 
av vår virksomhet. Vi har rutiner for hvordan vi jobber med disse problemstillingene og satt oss mål for å 
forbedre dette. Ingen tilfeller av diskriminering ble rapportert i løpet av året.

Arbeidet for å motvirke korrupsjon
Korrupsjon vrir markedet, forstyrrer den frie konkurransen og er brudd på gjeldende regelverk. 
Det skader merkevaren og ødelegger omdømmet til selskapet. Korrupsjon er atferd som fører til at 
beslutninger og handlinger påvirkes på 
en upassende måte. Dette kan være for 
eksempel interessentkonflikter, underslag, 
bestikkelser, utpressing, bedrageri, 
nepotisme eller vennetjenester.

Sørensen og Balchen gjennomfører 
regelmessige risikoanalyser for å 
vurdere risikoene for korrupsjon. Ingen 
medarbeidere kan gjennom sin stilling eller 
rolle i virksomheten kreve, akseptere eller 
motta personlig ytelser i form av gaver, 
tilbud eller varer fra en leverandør. All 
representasjon skal preges av måtehold 
og dømmekraft slik at partene beholder 
full troverdighet og en uavhengig posisjon 
overfor hverandre. Vi har klare regler for 
hva slags gaver og representasjoner som er 
tillatt. Alle betalinger og transaksjoner skal 
bokføres på riktig måte. 

På nettsidene våre er det mulig å varsle ift. 
Alle former for korrupsjon, trakassering eller 
avvik fra vår forretningsstandard.

Varsling
Konsernets varslingssystem er en 
kanal som medarbeidere i konser-
net, kunder, leverandører og andre 
interessenter kan bruke til å rapport-
ere mistanke om alvorlige uregelmes-
sigheter eller lovbrudd. Ønsker du 
å varsle om kritikkverdige forhold 
eller ulovligheter i selskapet, så har 
vi en dedikert mail-adresse for dette 
på varsling@sogb.no, kun tilgjengelig 
for administrerende direktør. Du kan 
varsle anonymt. Informasjonen som 
gis, behandles fortrolig. 



8

FNs BÆREKRAFTS-
MÅL 7 
FNs globale mål 7 sikrer tilgang til 
økonomisk, pålitelig, bærekraftig og 
moderne energi for alle.

• Vi gjør det mulig for bileiere å utføre service og 
reparasjoner på sine kjøretøy, uavhengig om de kjøres 
på fossilt drivstoff, biodrivstoff eller elektrisitet.

• Riktig vedlikehold og service betyr at kjøretøyene er 
så drivstoffeffektive og energieffektive som mulig.

• Internt jobber vi med å redusere energiforbruket i 
lokalene og redusere drivstofforbruket.

• Elbilsertifiserte verksteder.

FNs bærekraftsmål
Som en del av MEKO-konsernet er Sørensen og Balchen forpliktet til å jobbe aktivt mot FNs bærekraftsmål. 
Dette innebærer at bærekraft er en integrert del av vår virksomhetsstrategi, med konkrete mål for bærekraftig 
praksis.

FNs BÆREKRAFTS-
MÅL 8 
Fremme varig, inkluderende og 
bærekraftig vekst, full sysselsetting og 
anstendig arbeid for alle.

• Som arbeidsgiver har vi et ansvar ved 
ansettelsesvilkår, arbeidsmiljø, likestilling, mangfold og 
inkludering.

• Vi jobber for god lønnsomhet, og dermed 
verdiskapning for aksjeeiere. God lønnsomhet 
innebærer fortsatt drift, nye arbeidsplasser og 
samfunnsbidrag gjennom f.eks. skatt.

• Konsernets verdier er presentert i vår Code of 
Conduct. Vi har nulltoleranse for korrupsjon.

• Vi investerer i kompetanseutvikling for våre ansatte.

FNs BÆREKRAFTS-
MÅL 12 
Ansvarlig forbruk og produksjon.

• Riktig vedlikehold av 
kjøretøy bidrar til trafikksikkerhet og at kjøretøy 
forurenser minst mulig i løpet av dets levetid.

• Vi har rutiner og tar ansvar ved kjøp, salg og bruk av 
kjemikalier. Vi følger myndighetenes gjeldende krav for 
merking og håndtering.

• Vi har rutiner og tar ansvar for vår avfallshåndtering.

• Vårt ansvar for leverandørkjeden innebærer å definere 
lovlig og godkjent praksis av våre leverandører med 
hensyn til etisk produksjon.

• Vi jobber for å redusere stoffholdig og miljø- og 
klimapåvirkning.

FNs BÆREKRAFTS-
MÅL 13 
Bekjempeklser mot 
klimaendringer.

• Ved å utvikle våre tjenester og produkter til den 
økte andelen kjøretøy som drives av alternative 
drivstoff, som biodrivstoff og elektrisitet, bidrar vi 
til overgangen til et klimanøytralt samfunn.

• Gjennom intern forbedringer i ressurs- og 
energieffektivitet reduserer vi vår påvirkning på 
miljø og klima.

• Vi vet at våre produkter har en klimapåvirkning. 
Vi har derfor startet arbeidet med å tilegne oss mer 
kunnskap på dette området.
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Ansvarsområder 
og fordeling av 
oppgaver
Hovedansvaret for oppfølging og etterlevelse av 
Åpenhetsloven er plassert hos ledergruppen i 
Sørensen og Balchen.

Administrerende direktør er ansvarlig for å påse 
at åpenhetsloven implementeres i alle deler av 
organisasjonen, og at den har tilstrekkelig fokus.

Kommersiell 
Ansvarlig for å sikre at informasjonsplikten 
knyttet til Åpenhetsloven og 
aktsomhetsvurderinger er ivaretatt.

Mennesker og kultur 
Ansvar for organisasjonens prinsipper 
innenfor personal, ledelse og HMS. 
Aktuelle lover inkluderer arbeidsmiljøloven, 
internkontrollforskriften, m.m. Overvåke og sikre 
etterlevelse internt.

Produkt og innkjøp 
Etterlevelse av våre etiske retningslinjer knyttet til leverandører og avtaler med dem. Supplier Code of 
Conduct inkludert i alle nye avtaler knyttet til nye leverandører. Bistå i identifisering av risiko knyttet 
til produksjon og land. Følge sentrale gitte retningslinjer og samarbeide med innkjøpsavdelingen og 
bærekraft i MEKO AB om kontinuerlig forbedring i verdikjedene.

Bærekraft 
I samsvar med produkt og innkjøp, gjennomføres kartlegging og vurdering av faktiske negative 
konsekvenser. I samsvar med ledelsen og alle forretningsområder, iverksettes det egnede tiltak for å stanse 
og forebygge negative konsekvenser.

I samarbeid med ledelsen og bærekraft opplyses det om faktiske negative konsekvenser og risikoer som er 
identifisert gjennom kartlegging og vurdering, samt ansvar for den årlige redegjørelsen.

Avdelingen sikrer at kravene i ISO 14001 overholdes. Her overvåkes og evalueres interne rutiner i samsvar 
med gjeldende lovverk knyttet til det ytre miljøet. Respektive avdelinger gjennomfører interne revisjoner 
og bistår ved eksterne.
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AKTSOMHETSVURDERINGER 2024
Vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger

Etter ikrafttredelsen av Åpenhetsloven har Sørensen og Balchen systematisert og formalisert våre risiko- 
og aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, basert på OECDs 
retningslinjer for flernasjonale selskaper.

Retningslinjene gitt av regjeringen kan leses her: lovdata.no

MEKO AB sin Supplier Code of Conduct er Sørensen og Balchens etiske retningslinjer for våre 
leverandører og inkluderer forpliktelser til å respektere menneskerettigheter, arbeidsvilkår, miljø- og 
kjemikaliehåndtering samt antikorrupsjon. Koden er basert på globale avtaler som FNs Global Compact, 
FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og ILOs kjernekonvensjoner.

Vi har rutine på å stille krav til alle våre leverandører om å forplikte seg til og respektere, samt sikre 
menneskerettigheter i egen virksomhet og leverandørkjede, og en forventning om aktsomhetsvurderinger 
for å hindre tvangsarbeid. Ved å signere vår Supplier Code of Conduct sier leverandøren seg enig i å følge 
våre etiske retningslinjer i deres leveranse til oss.  

Vi aksepterer ingen brudd på grunnleggende menneskerettigheter internt eller eksternt. Vi forventer 
at våre leverandører og samarbeidspartnere overholder våre etiske retningslinjer, og tilbyr anstendige 
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arbeidsforhold i tråd med lover og/eller 
internasjonale konvensjoner. I tilfeller der 
det avdekkes avvik skal vi aktivt arbeide for 
utbedring av dette. Når det gjelder avtaler 
signert av konsern vil dette bli fulgt opp 
av konsernledelsen. Gjennom dialog med 
leverandør/samarbeidspartner skal tiltak 
forsøksvis iverksettes og deretter følges opp.

I tillegg til vårt kontinuerlige arbeid i hverdagen, 
særlig knyttet til å sikre anstendige arbeidsforhold 
i våre leverandørkjeder, gjennomfører konsernet 
risikovurderinger. Risikovurderingene inkluderer 
løpende evaluering av tidligere iverksatte tiltak 
og identifiserte risikoforhold. Resultatet av disse 
vurderingene presenteres for og gjennomgås 
av konsernledelsen. Nylig gjennomførte 
konsernet en GAP-analyse av vårt arbeid med 
menneskerettigheter for å kartlegge fremtidige 
tiltak på dette området.

Sørensen og Balchens arbeid med 
aktsomhetsvurderinger startet med å 
innhente en oversikt over alle leverandører 
og tjenester Sørensen og Balchen har hatt i 
rapporteringsperioden. Denne oversikten ble laget 
ved å innhente lister over de største kostnadene 
disse virksomhetene har betalt for. Våre største 
leverandører av varer og tjenester utgjorde til 
sammen 130 selskaper.

Etter at det totale antallet leverandører var kartlagt i alle forretningsområdene ble leverandørene lagt 
inn i vår leverandørstyringsplattform mekonomengroup.sharepoint.com. Leverandørkjeden ble fordelt, 
avgrenset og vurdert etter følgende kriterier:

• Størrelse på omsetning til/fra Sørensen og Balchen i 2023

• Varegruppe og produktkategori

• Opprinnelsessted

• Produksjonssted

• Leverandørens etiske retningslinjer

• Sertifikater
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• Rapporteringskrav etter relevant lovverk

• Signert konsernets Supplier Code of Conduct

Utvalget består hovedsakelig av norske og 
europeiske leverandører og avtaler gjennom 
konsernet. 99% av våre leverandører har skrevet 
under konsernets Supplier Code of Conduct. 
Arbeidet mot at alle leverandører signerer våre 
etiske retningslinjer fortsetter i 2024, hvor målet 
er å vurdere hele verdikjeden på sikt. Konsernet 
vil få et krav om dette når EUs direktiv CSDD blir 
iverksatt.

De største risikoene er knyttet til leverandører 
av reservedeler og tilbehør til konsernets eget 
produktsortiment. Av den grunn gjennomføres 
det fabrikkbesøk hos alle nye aktører som 
leverer reservedeler og tilbehør. Inspeksjoner 
gjennomføres på grunnlag av sjekklister som 
inkluderer vurderinger av produktkvalitet, 
miljø og sosiale krav. Sortimentet kvalitetssikres 
også av uavhengige aktører og i konsernets 
testlaboratorium Intermeko i Polen. 

Sørensen og Balchen har hentet inn nødvendig 
informasjon om våre tjenester og leverandører, 
gjennom spørreskjema til leverandører. Formålet 
bak egenvurderingen var å finne ut om våre 
leverandører overholdt Sørensen og Balchens 
etiske retningslinjer, eller har tilsvarende policy. 
Resultatene av egenvurderingene tilsier at 
mange av våre leverandører jobber aktivt med 

dette, at de har gode policyer og følger streng lovgivning fra EU. Evaluering av alle resultatene pågår, 
og prosessen videre vil fortsette inn mot året 2025. Risiko knyttet til Sørensen og Balchen er at enkelte 
leverandøravtaler ikke har signert Supplier Code of Conduct og at flere forretningsområder innenfor vårt 
selskap ikke har dette som rutine. Her skal vi gjennomgå interne rutiner for å oppdatere disse.

Tjenestene i Sørensen og Balchen er alle lokalisert i Norge eller Norden, dermed er risikoen for brudd på 
menneskerettigheter generelt lavere.

Risikoen for brudd på menneskerettigheter øker imidlertid når man undersøker leverandørenes bransjer 
og råmaterialer som inngår i produktet. Enkelte leverandører lokalisert i Europa har produksjonssted 
i land hvor det kan forekomme risiko for brudd på arbeidsforhold og menneskerettigheter. Ved 
å identifisere, håndtere og rapportere negative konsekvenser i forsyningskjeden vår synliggjør vi 
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leverandørprosessen vår og jobber kontinuerlig med forbedringer.

Første ledd i konsernets risikovurdering er å gjennomføre årlig risikoklassifisering. Eventuelle 
høyrisikoleverandører tas videre til trinn 2 i prosessen. Her blir det utført en egenvurdering med spørsmål 
om blant annet brudd på loven om barnearbeid, tvangsarbeid, miljøkriminalitet og om leverandøren har 
signert FNs Global Compact. Om nødvendig kan det forekomme ytterligere eskaleringer i prosessen. 
Når leverandøren vurderes å ha middels risiko, blir det vurdert hvor enkelt eller vanskelig det er å 
rette opp eventuelle mangler. Mindre mangler fører til at leverandører retter disse opp, og gjennomgår 
trinn 2 på nytt om to år. Ved mangler som er vanskeligere å utbedre gjennomføres det en revisjon, som 
også gjennomføres for leverandører med høy risiko. Revisjonen gjennomføres i henhold til MEKOs 
leverandørkode. Avhengig av utfallet av revisjonen, utarbeides det en handlingsplan, som deretter 
følges opp regelmessig for å sikre at eventuelle mangler er utbedret. Det er igangsatt en revisjon i år, og 
ytterligere en er planlagt innen årsslutt 2024.

Sørensen og Balchen har ikke mottatt svar fra alle egenvurderingene innen rapporteringsperioden. Det er 
derfor fremdeles tidlig å konkludere med tiltak som må iverksettes for å følge opp eksterne leverandører. 
Resultatet fra vår kartlegging viser områder hvor vi kan bli bedre i egen virksomhet, men det aller 
viktigste tiltaket for 2024 er å styrke våre interne rutiner på innkjøpsprosess og etterlevelse av Supplier 
Code of Conduct.

Prioriterte tiltak for regnskapsåret 2024
• Utføre prosess for årlige aktsomhetsvurderinger Sørensen og Balchen vil utføre prosess for årlige 
aktsomhetsvurderinger med tydelig ansvarsfordeling som skal forankres i ledergruppen. Hensikten er å 
strukturere arbeidet med oppfølging i alle forretningsområder og oppdatere våre interne rutiner.

• Leverandørkjede Styrke lokal kontroll av Supplier Code of Conduct, signering og oppfølging av 
etterlevelse for risikoindustrier.

• Følge opp leverandører Følge opp våre største leverandører som scorer medium eller høyt på risiko 
basert på land, industri og modenhet i arbeidet med menneskerettigheter. Vi vil initiere dialog for å få 
innsikt i deres arbeid for å forhindre brudd på menneskerettigheter og sørge for dokumentasjon. Vi vil 
også følge opp avtaler og etterlevelse av våre etiske retningslinjer i samarbeid med vårt konsern.

 



APPENDIX
Liste over våre levarandører



Levr. Nr. Leverandør YTD 31/5 PYTD 31/5 R12 Avtaleeier SCC Kontrakt Risk ABC
921003 A.B.S. POLAND SP. ZO.O. 658,438 0 1,106,652 BCP Ok GSC
920728 AB RØRETS INDUSTRIER 173,412 195,858 501,885 Prosess Nei A
928220 ACP ( TAIWAN ), INC. 1,595,093 277,340 2,227,559 BCP/SogB OK GSC C
921018 ACPS AUTOMOTIVE KFT. 300,567 88,199 383,264 SogB OK Nei A
928950 AIRTEX PRODUCTS S.A.U 0 6,099 0 BCP Ok GSC
929441 AISIN EUROPE SA 70,057 365,938 -246,759 Meko OK GSC
928350 A-KRAFT TOOLS MANUFACTURING CO 0 845,023 0 Meko OK GSC
920003 ALENTEC & ORION AB 0 1,701 0 BCP OK GSC
920583 AL-KO KOBER AB 88,973 134,508 456,907 BCP OK Nei A
901005 ALRON CHEMICAL CO AB 1,299,874 525,284 2,819,044 SogB OK SogB A
925822 ARNOTT EUROPE (RAB PÅ FAKT) 1,190,683 884,524 2,109,992 Meko OK GSC
925212 ATERA GMBH 1,913 1,887,028 110,989 Meko OK GSC
916542 AUTO CARE INTERNATIONAL AS 1,141,863 1,129,777 2,119,571 BCP OK GSC
800349 AUTOHIFI AS 71,572 481,059 492,658 BCP/SogB OK GSC A
955222 AVA OF NORWAY AS 2,992,428 1,983,587 3,261,054 BCP OK GSC
920190 B6 NORDIC A/S 52,485 35,977 69,146 SogB Nei
926771 BAILCAST LIMITED 49,596 13,522 88,852 BCP Ok GSC
957138 BERGH NORWAY AS 118,361 105,715 414,349 SogB OK Nei A
953490 BIL-GUSS AS 68,562 52,178 122,459 SogB OK Nei B
958190 BNC NORDIC DISTRIBUTION AS 1,449,041 1,757,734 2,010,082 SogB OK SogB A
953999 BOHRCRAFT WERKZEUGE GMBH & CO. 71,725 96,722 71,725 BCP/SogB Nei
920126 BORG AUTOMOTIOVE AS (DKK) 66,361 5,268,603 8,155,672 Meko OK GSC
921126 BORG AUTOMOTIVE (NUF) (NOK) 2,229,424 0 3,356,518 Meko Ok GSC
921126 BORG AUTOMOTIVE (NUF) (NOK) 1,127,093 0 3,356,518 Meko Ok GSC
920022 BORGWARNER AFTERMARKED EUROPE 117,146 9,563 120,308 Meko OK GSC
928013 BOSAL AFTERMARKET EUROPE SPOL 60,207 228,243 452,591 SogB OK Nei B
901063 BP FUELS & LUBRICANTS CASTROL 0 7,074,029 0 BCP OK GSC
927711 BRINK TOWING SYSTEMS B.V. 60,838 54,449 156,463 Meko OK GSC
920120 BUDWEG CALIPER 3,918,484 3,357,693 8,481,860 Meko OK GSC
920120 BUDWEG CALIPER 439 0 8,481,860 Meko OK GSC
928508 CAR LOCK SYSTEMS (EURO) 110,507 0 110,507 Sogb OK Nei
925222 CAR LOCK SYSTEMS B.V. (NOK) 16,118 0 16,118 SogB OK Nei
928186 CASTLE PROMOTIONS LTD 31,023 0 31,023 SogB Nei
926000 CASTROL NORWAY AS (EUR) 12,327,220 3,933,576 8,393,643 Meko Ok GSC
953033 CLOETTA NORGE AS 51,240 57,364 77,442 SogB Prosess Nei
900001 COCA COLA EUROPEAN PARTNERS 125,729 46,567 162,051 SogB Prosess Nei
929854 COLUMBUS TRADING-PARTNERS GMBH 315,269 272,906 525,872 SogB OK SogB A
922325 COMPOTECH S.R.L 5,530 26,821 17,354 SogB Nei
924463 CONTINENTAL AFTERMARKED& SERVI 2,576,836 879,307 4,105,988 Meko OK GSC
928611 CORTECO GMBH 45,209 95,805 220,026 Meko OK GSC
923697 CRC INDUSTRIES EUROPE BV(NOK) 248,615 208,754 457,475 Meko OK GSC
920708 CTEK SWEDEN AB 1,543,166 1,014,064 3,299,162 BCP OK GSC
928400 DAYCO EUROPE S.R.L. 39,456 51,346 153,521 Meko OK GSC
953068 DEFA AS   (SEK) 1,369,950 690,566 3,428,833 BCP OK GSC
955296 DEFA AS  (NOK) 2,108,249 1,135,711 3,960,521 BCP OK GSC
921233 DENSO (EUROPE) BV (EUR) 407,183 366,469 950,895 Meko OK GSC
952632 DIGITUS NORDIC AS 343,263 48,664 506,374 SogB Prosess Nei A
929581 DURSOL NORDIC AB 36,823 47,441 94,142 BCP GSC
920667 EH CONNECTOR AB 155,941 236,340 324,172 BCP OK GSC
961856 ELEKTRO PARTNER AS 0 67,771 0 SogB OK Nei A
920400 ELRINGKLINGER AG (RABATT 2% 90 374,621 328,044 46,577 Meko Ok GSC
925681 EUROCABLE AB 8,706 3,222 12,240 BCP OK GSC
925603 EUROFREN SYSTEMS S.L.U. 3,080,826 2,374,734 7,659,842 Meko OK GSC
925387 EUROPEAN AEROSOLS B.V (MOTIP) 669,307 773,464 1,454,315 BCP OK GSC
921286 EXCELLENT PRODUCTS BV 79,571 110,199 226,221 BCP/SogB Nei A
929302 EXEDY CLUTCH EUROPE LIMITED 0 18,664 0 BCP/SogB OK Nei
920000 EXIDE TECHNOLOGIES (EURO) 11,183,787 6,776,524 24,276,507 Meko OK GSC
954660 EXIDE TECNOLOGIES AS 18,279 0 18,279 Meko OK GSC
928374 FACET SRL 402,589 248,241 901,423 Meko OK GSC
921540 FEDERAL-MOGUL GLOBAL AFTERMAR- 703,404 984,023 2,286,705 Meko OK GSC
921540 FEDERAL-MOGUL GLOBAL AFTERMAR- 0 276 2,286,705 Meko OK GSC
929019 FENICE S.P.A. 504,343 321,860 2,101,952 SogB OK GSC
920290 FERDFELT TRADING AB 3,021 14,496 37,326 BCP OK GSC
924474 FERDINAND BILSTEIN GMBH +CO.KG 619,260 1,114,280 2,023,281 Meko OK GSC
923377 FTE AUTOMOTIVE GMBH 0 -308,786 0 Meko OK GSC
959317 GARASJETID AS 0 225,070 0 SogB OK GSC A
921104 GATES INDUSTRIAL EUROPE SARL 3,436,133 4,469,047 8,240,354 Meko OK GSC
929503 GEDORE AUTOMOTIVE GMBH 100,914 72,235 276,173 SogB OK Nei A
921400 GKN AUTOMOTIVE CARCASTILLO 474,946 449,621 1,283,433 Meko OK GSC
953899 GPBM NORDIC AS 0 50,404 0 SogB OK Nei



951820 GRANBERG AS 36,752 37,218 47,582 SogB Prosess Nei
952325 GYTIS AUTEK AS 1,200 8,495 5,534 SogB Sogb
922488 H. DAUGBJERG AS 58,636 145,529 174,443 Meko OK GSC
921170 HAGMANS NORDIC AB (SEK) 816,205 679,874 136,331 BCP Ok GSC
945707 HANSKE-COMPANIET AS 11,760 0 58,800 SogB Nei
921112 HARTING AS (EURO) 282,142 392,686 985,301 SogB OK GSC A
957926 HENKEL NORWAY AS 92,119 242,945 240,039 BCP OK GSC
957338 HOLGERS AS 0 3,134,705 0 SogB OK GSC A
953645 HTS BESAFE AS 982,610 1,370,096 2,246,436 BCP/SogB OK GSC A
958925 HTS PACKLINE AS 534,433 346,335 674,475 BCP/SogB OK GSC B
952435 JOHS. OLSEN AS (NORENGROS) 313,718 377,991 634,691 SogB OK SogB A
920083 JVC KENWOOD EUROPE B.V. 2,420,948 2,913,190 5,646,074 SogB OK Uklart C
956669 KARCHER A.S 471 108,985 0 BCP OK GSC
924560 KETNER AS 24,026 29,893 163,712 SogB Nei A
925187 KONIG S.P.A DI SOCIO UNICO 115,453 530,983 747,871 SogB OK Nei A
950620 KREFTING & CO AS 4,472,532 3,557,326 5,983,372 BCP OK GSC
924530 KYB EUROPE GMBH 250,079 207,262 560,815 Meko OK GSC
952222 LANOFILM AS 537,048 132,096 933,260 SogB OK SogB A
920640 LESJØFORS AUTOMOTIVE AB (EURO) 3,155,868 3,365,745 6,976,442 Meko OK GSC
901011 LINDE GAS AS 2,964,267 1,603,320 8,027,392 SogB OK SogB A
929501 LUMILEDS SWEDEN AB 52,437 58,909 188,668 Meko OK GSC
920746 LUNDGRENS SVERIGE AB 65,755 243,224 168,286 BCP OK GSC
959724 LUTKEN & CO. AS 331,147 136,420 688,099 Sogb Ok Annen
955861 MACSERIEN NORGE AS 448,021 0 448,021 SogB Ok GSC A
924062 MACSERIEN PRODUKTION AB 142,181 769,328 1,024,515 SogB OK GSC A
920561 MAHLE AFTERMARKET GMBH 1,5 % 424,574 205,313 219,261 Meko Ok GSC
925022 MANN+HUMMEL FT POLAND SPOLKA Z 3,108,646 2,664,635 9,585,281 BCP/SogB OK GSC B
922403 METELLI S.P.A. 388,073 560,553 919,064 BCP OK GSC
921660 MEYLE AG 851,100 1,366,619 2,987,843 Meko OK GSC
951112 MIRKA SCANDINAVIA NUF 129,226 0 129,226 SogB OK GSC
921231 MODERNUM AB 17,486 23,092 52,170 BCP Ok GSC
952499 MODINO AS 283,388 0 283,388 BCP Ok GSC
929830 MPM INTERNATIONAL OIL COMPANY 5,936,844 5,403,401 12,599,501 BCP OK GSC
927651 MRT SALES 108,660 364,805 361,680 Sogb OK
925632 MS MOTORSERVICE INTERNATIONAL 18,973 24,685 43,411 Meko Ok GSC
920669 MÅLMARKS INTERNATIONA EUR 37,851 135,498 126,259 BCP Ok GSC
953802 NDI NORGE AS 54,138 38,561 121,639 SogB Sogb
927040 NELCO CONTACT AB 300,796 380,877 540,620 BCP OK GSC
921158 NEWGEN DISTRIBUTION AB 28,548 109,459 126,892
927260 NINGBO CUOYI IMP&EXP CO,LTD 118,521 0 118,521 PMG OK
921234 NISSENS AUTOMOTIVE  A/S 2,250,927 1,242,439 4,010,005 Meko OK GSC
920199 NITERRA EMEA GMBH   (NGK) 430,404 403,001 1,196,490 Meko OK GSC
957754 NORSK PROL AS 14,970 69,179 72,437 SogB Nei A
920275 NOVALTEC GROUP SRL 4,447 0 438,380 SogB OK Sogb
931000 NTN-SNR ROULEMENTS 4,406 0 4,406 Meko OK GSC
956557 OEM AUTOMATIC AS 578,130 107,240 797,469 Sogb Ok Nei
920156 OJD AUTOMOTIVE APS 452,409 603,639 1,193,828 Meko OK GSC
923710 OPTION TAPE SPECIALITIES 50,734 73,258 116,518 SogB Nei A
926983 OSBORN INTERNATIONAL AB 54,592 111,460 285,515 SogB OK Nei A
930000 OSRAM  AS (EUR) 1,558,323 1,960,368 4,081,813 Meko OK GSC
957488 PANVULK AS 206,533 150,344 350,061 SogB OK GSC
901732 PHINIA DELPHI UK LTD ( BORGWAR 414,828 313,233 700,664 Meko Ok GSC
927101 PROFESSIONAL PARTS SWEDEN AB 83,091 111,531 156,791 BCP OK GSC
901228 R & D MARINE LTD. 23,479 15,294 51,860 SogB Nei
920125 RACO A/S 21,387 40,233 47,595 SogB Nei
920649 RAY METALLFABRIK AB 95,221 146,290 203,794 BCP/SogB OK Nei A
951936 RE-DUCE AS 325,623 341,387 751,501 SogB OK SogB A
921116 RISLONE NORDIC AB 255,153 185,894 425,027 BCP OK GSC
960000 ROBERT BOSCH AS 10,496,145 8,940,985 20,306,190 Meko OK GSC
925283 RUPES SPA A SOCIO UNICO 3,261,414 3,760,304 6,955,728 SogB OK SogB
957442 SAHAGA AS 155,820 61,100 208,484 SogB Nei
920158 SBS AUTOMOTIVE A/S 0 396,172 0 Meko OK GSC
926892 SBS DEUTSCHLAND GMBH (DKK) 598,330 0 892,401 Meko Ok GSC
929968 SCANGRIP AS 146,695 114,812 955,929 BCP OK GSC
920749 SCHAEFFLER AUTOMOTIVE GMBH &KG 3,020,506 3,965,759 6,820,668 Meko OK GSC
920432 SHANDONG LUDA AUTO PARTS CO. 529,700 0 529,700 Meko OK GSC
922088 SHIPMAN BILDELAR AB 115,700 421,468 276,510 BCP OK GSC
925354 SIDEM NV 284,086 302,138 597,820 Meko OK GSC
955312 SKANDINAVISK BATTERIIMPORT AS 4,200 3,210 4,200 SogB
952929 SKF NORGE AS 1,570,753 660,139 3,355,644 Meko OK GSC



951867 SKIGUARD AS 107,184 174,852 208,208 SogB OK SogB
929671 SONIC EQUIPMENT BV 2,779,575 2,538,585 4,999,989 BCP OK GSC
925300 SRM EUROPE B.V. 209,622 189,775 426,217 BCP/SogB OK Kjetil leter A
928050 STERNHAMMAR AB 306,974 287,020 560,928 BCP OK GSC
920105 STRANDS FORDONSKOMPONENTER AB 1,627,102 923,214 10,521,443 BCP OK GSC
920105 STRANDS FORDONSKOMPONENTER AB 398 0 10,521,443 BCP OK GSC
928432 SWELUBE AB 254,484 387,146 382,868 OK
929505 SWG SCHRAUBENWERK GAISBACH GMB 18,178 16,744 42,908 SogB Nei
928252 TENNECO AUTOMOTIVE EUROPE BVBA 1,492,167 1,950,575 3,757,010 Meko OK GSC
924391 THE NOCO COMPANY (34-0934391) 2,432,975 553,596 3,689,174 BCP OK GSC
920737 THULE SWEDEN AB 19,738,645 15,973,812 28,349,311 BCP OK GSC
920180 TRISCAN AS 1,115,586 774,011 2,289,488 Meko OK GSC
958422 TRUCK-LINE AS 23,420 54,400 533,065 SogB OK Nei A
951838 TT MICRO AS 229,780 474,217 652,789 BCP OK GSC
927572 TURBO-TEC SP.ZO.O. 227,693 0 386,820 SogB OK SogB
920752 UNIMER PLAST & GUMMI AB 0 8,520 0 BCP OK GSC
922829 UNISYNK AB 52,170 0 -8,405 BCP Ok GSC
921863 VALEO INTERNATIONAL HOLDING BV 86,966 590,782 777,312 Meko OK GSC
950597 VALERYD AB(NORSK) 2,624,313 2,489,528 5,248,299 BCP OK GSC
925032 VANTAGE LUBRICANTS APS (EURO) 99,417 0 188,531 BCP/SogB Prosess Nei
956078 VARTA CONSUMMER NORWAY AS 99,547 118,371 173,093 BCP OK GSC
959926 VENG NORGE AS 429,070 483,442 599,360 SogB OK SogB A
925580 VIEROL AG 1,386,065 1,067,795 2,275,951 Meko OK GSC
941278 WENSTØP AS 70,457 55,255 115,399 SogB Nei
929290 WER-AGENTURER AB 111,589 0 111,589 BCP OK GSC
920073 WESTFALIA-AUTOMOTIVE DEN(DKK) 211,665 151,908 506,148 Meko OK GSC
965386 WILHELMSEN CHEMICALS AS 1,262,004 1,078,785 2,435,233 SogB OK Nei A
951866 WORKHAND AS 694,775 511,616 1,333,290 SogB OK GSC A
920175 XOIL SWEDEN AB ( EURO ) 218,954 235,456 560,157 BCP OK GSC
924006 YANTAI WINHERE AUTO PART MANUF 444,901 728,556 444,901 PMG OK GSC
924521 ZF FRIEDRICHSHAFEN AG 1,861,878 790,092 5,091,060 Meko OK GSC
925034 ZF FRIEDRICHSHAFEN AG (NEUWIED 100,053 183,430 273,836 Meko OK GSC
953775 AAMP NORDIC AS 0 62 0 SogB Sogb A




